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این صفحه درباره جامعه، فرهنگ و سیاست است

رویداد

فرفره‌های  که  روزی  شاید 
رنگی بزرگراه شهید مدرس را 
می‌دیدیم، باورش سخت بود 
که از ضایعات و پسماندهای 
باشد،  فلزی ساخته شده 
ضایعاتی که اکنون به چهره شهر 
رنگ و جلوه خاصی بخشیده 
به عنوان  است. از شهرها 
موجودات زنده یاد شده است؛ 
شهری که در تاش و تکاپو 
است و شاید با دورریختنی‌های 
دوست نداشتنی، بتوان دوست 
برای  یی  زیبا داشتنی‌های 
افزایش نشاط در شهر خلق 

کرد.
ست  د که  ست  ل‌ها سا
‌ساخته‌های بشر از ضایعات و 
مواد دور ریختنی، زیبایی هنر را 

به رخ کشیده است.
این دست‌ساخته‌ها  گاهی 
در  برای  می‌شود  نی  گلدا
آغوش کشیدن گل‌های زیبا 
و گاهی ساعتی می‌شود روی 
دیوار یک خانه، گاهی نیز این 
ابعادی  در  دست‌ساخته‌ها 
بزرگتر در فضاهای عمومی شهر 
قرار می‌گیرد تا جانی تازه به 
شهر ببخشد و چشم عابران و 

شهروندان را نوازش کند.
 ۶ ایرنا، منطقه  گزارش  به 
شهرداری تهران در ماه‌های 
اخیر شاهد حضور بسیاری 
از این دست‌ساخته‌ها بوده 
تا جایی که فرزاد هنرور، 
معاون خدمات شهری و محیط 
زیست شهرداری منطقه در این 
خصوص می‌گوید: آلودگی‌های 
ناشی از مصرف در زندگی انسانی 
همواره دردسرساز بوده و ما به 
کمک همکاران خوش‌ذوقی 
که در منطقه داریم، تاش 
می‌کنیم با بازیافت و استفاده 
درست از مواد دوریختنی، تا حد 
زیادی آلودگی زیست محیطی و 
بصری در بخش مرکزی پایتخت 

را کاهش دهیم.
وی افزود: فرفره‌های رنگی 
که برای استقبال از بهار در 
بزرگراه مدرس نصب شده 
بودند و بسیاری از شهروندان 
تهرانی با آنها عکس یادگاری 
ثبت کردند، از تکه‌های آهن 
ساخته شده بود. اقدامات 
همکاران شهرداری به این 
موضوع محدود نمی‌شود بلکه 
سفره هفت سین امسال و 

و  پل‌ها، دریچه‌ها  تمامی 
حتی برای تعمیر و بازسازی 
سطل‌های زباله پارکی نیز 
از همین ضایعات و قطعات 
از کار افتاده استفاده شد. 
 ۶ منطقه  شهردار  معاون 
تهران ادامه داد: همکاران 

شهرداری در حوزه خدمات 
شهری با ذوق هنرمندانه‌ای 
که نشأت گرفته از تعهد، کار 
و تلاش برای خدمت خالصانه 
به شهروندان است، تاش 
می‌کنند با دمیدن روح تازه 
به تکه‌های زمخت فلزات که 

تا قبل از این فقط بخشی از 
زباله‌های تولیدی منطقه بود، 
آنها را در زندگی شهری دوباره 
به کار بگیرند؛ گاهی برای 
زیباتر کردن شهر و گاهی به 
عنوان وسیله‌ای که به نظم 
بیشتر در شهر کمک می‌کند. 

وی تأکید کرد: در منطقه به 
هیچ عنوان خرید آهن‌آلات 
نداریم، آنچه برای ساخت پل 
و دریچه‌ها و مصارفی از این 
دست لازم است، با انتقال 
همین فلزات دورریز به کارگاه 

آهنگری ساخته می‌شود.

ضایعاتِ زیبا
در منطقه 6 شهرداری تهران، با ذوق هنرمندانه، از زباله های تولیدی، برای زیباتر کردن شهر استفاده می کنند

معاون جذب و سازماندهی داوطلبان 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسامی 
ایران گفت: به مناسبت صد و یکمین 
سال تأسیس جمعیت هلال احمر امسال 
طرح نذر آب در ۱۰۱ روستا با هدف تأمین 
آب آشامیدنی سالم و مقابله با تنش آبی 
اجرا می‌شود.به گزارش ایرنا، محمدعلی 
موذن تبار پیش از خطبه‌های نماز جمعه 
زنجان با اشاره به  شعار اصلی سازمان 

داوطلبان که حلقه اتصال توان توانمندان 
به نیاز نیازمندان است، تأکید کرد: در 
نوروز امسال با پویش هال رحمت 
۲۰۲۰ محله کم برخوردار شناسایی شد 
که هال احمر، کمیته امداد، بهزیستی 
و ستاد اجرایی فرمان امام راحل متولی 
ارائه خدمات ویژه در این محلات شدند 
که ۲۴۷ محله به هال احمر سپرده 
شد.وی اضافه کرد: بزرگترین پروژه 

هال احمر با طرح نذر آب به منظور 
مقابله با تنش آبی و خشکسالی اجرا 
می‌شود.وی افزود: نذر آب به صورت 
ملی در استان‌های سیستان و بلوچستان، 
خراسان جنوبی، کرمان و هرمزگان انجام 
می‌شود که سال گذشته این طرح با 
۳۷۷ میلیارد ریال از محل کمک‌های 
خیرین، استمداد بین‌المللی و منابع هلال 

احمر انجام شد.

 رئیس‌جمهور در جلسه شورای فقهی
بانک مرکزی تأکید کرد

ضرورت تقویت اقتدار و نظارت جدی 
بانک مرکزی در حوزه بانکداری

رئیس‌جمهور در نشست اعضای شورای 
فقهی بانک مرکزی، با تشکر از اقدامات 
انجام شده بویژه پیگیری حذف سود مرکب 
در تسهیلات بانکی و استقرار مسئولان نظارت 
در شبکه بانکی، گفت: شورای فقهی در تحقق 
مأموریت بسیار مهم و حساس خویش باید 
یک نهاد پویا با کنشگری فعال در عرصه 

بانکداری باشد.
 به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری،
دکتر آیت الله ابراهیم رئیسی تأکید کرد: 
نظارت این شورا بر فعالیت‌ها و قراردادهای 
بانکی عاوه بر نظارت شکلی باید نظارت 
ماهوی و ماهیتی را نیز مدنظر قرار دهد تا 
شاهد انطباق ماهیت فعالیت‌های بانکداری 

با موازین شرعی باشیم.
رئیس‌جمهور با اعام آمادگی دولت برای 
حمایت از تصویب و اجرای قوانین متقن در 
نظام بانکداری و با اشاره به برنامه دولت 
برای اصلاح ساختار نظام بانکی گفت: باید 
در تصویب طرح‌های مجلس در مورد بانک 

مرکزی و نظام بانکداری تسریع شود.

برای نخستین بار

 سفیر ایران در ژنو
 رئیس »مجمع‌اجتماعی«

شورای حقوق بشر شد
سفیر و نماینده دائم جمهوری اسامی ایران 
در ژنو به‌عنوان رئیس دوره‌ای اجلاس مجمع 
اجتماعی شورای حقوق بشر در سال ۲۰۲۳ 

انتخاب شد.
به گزارش ایرنا، رئیس شورای حقوق بشر 
از انتخاب »علی بحرینی« سفیر و نماینده 
دائم جمهوری اسامی ایران نزد سازمان‌های 
بین‌المللی در ژنو به‌عنوان رئیس نوزدهمین 
اجاس »مجمع اجتماعی« شورای حقوق 

بشر خبر داد.
مجمع اجتماعی یکی از سازکارهای شورای 
حقوق بشر است که از سال ۲۰۰۲ ایجاد 
شده و هر سال با انتخاب یک موضوع خاص 
که مربوط به مهم‌ترین چالش‌ها، تحولات 
و نگرانی‌های جهانی در حوزه حقوق بشر 
است، ابعاد مختلف آن را بررسی می‌کند. 
این نخستین‌بار است که جمهوری اسامی 
ایران ریاست این مجمع را برعهده می‌گیرد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

 ناوگروه ۸۶ برای نخستین‌بار
عرض اقیانوس آرام را بدون حادثه‌ طی کرد

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: ناوگروه ۸۶ 
ارتش برای نخستین‌بار بیشترین عرض اقیانوس 

آرام را بدون هیچ حادثه‌ای طی کرد.
به گزارش ایرنا، امیر دریادار شهرام ایرانی صبح 
جمعه در توضیح مأموریت ناوگروه ۸۶ نداجا و 
اعزام آن به دور جهان به خبرنگاران گفت: امروز 
نیروی دریایی افتخار دارد که مهترین اعزامی را 
که تاکنون در صحنه بین‌المللی توانسته‌ انجام 

دهد به اطلاع مردم برساند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه این 
ناوگروه هم‌اکنون در مسیر خلیج عدن مأموریت 
اسکورت نفتکش‌ها را در دستورکار دارد، افزود: 
فرزندان ملت غیور ایران برای نخستین‌بار 
در تاریخ ایران زمین توانستند با به کارگیری 
دانش‌های نوین و تجهیزات به‌روز یک ناوگروه 
را متشکل از ناوشکن تمام ایرانی »دنا« که 
حاصل تلاش همه دانشگاهیان و دانشمندان 
ایران است به دور کره‌زمین چرخیده و ۲۱۳ روز 

عملیاتی را پشت سر بگذارند.
در این نشست همچنین تمبر یادبود ناوگروه 
۸۶ نیروی دریایی ارتش که در قالب مأموریت 
کد ۳۶۰ درجه توانست مأموریت دریانوردی به 
دور دنیا را انجام دهد از سوی دریادار شهرام 
ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش رونمایی شد.

ایرنا/ معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده در نشست با 
فعالان حوزه دختران گفت: صدای شبکه‌های فعال حوزه دختران 

باید شنیده شود.
انسیه خزعلی افزود: باید از ظرفیت حلقه‌های میانی و شبکه‌های 
مردمی فعال در حوزه زنان جهت مشارکت در پیشبرد اهداف کشور 
بهره‌مند شد. فاطمه ناظر دبیر کارگروه دختران معاونت ریاست 
جمهوری در امور زنان و خانواده نیز گفت: ایجاد یک حرکت 
جریان‌ساز در حوزه دختران، نیازمند اتصال حلقه‌های میانی جهت 

شناسایی نیازها و پیشبرد اهداف این حوزه است.

صدای 
شبکه‌های 
فعال حوزه 
دختران باید 
شنیده شود

فارس/ مدیرکل امور اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
روند تدوین سند ارتقای سامت روان جامعه کار و تولید را 
تشریح کرد و از پوشش حداکثری هزینه‌‌های سامت روان در 
بنگاه‌‎های اقتصادی خبر داد.هادی بهداد، مدیرکل امور اجتماعی 
وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی با تأکید براهمیت سامت روان 
کارگران گفت: برای اینکه بتوانیم در حوزه سامت روان، در سطوح 
بالاتر خدماتی تعریف کنیم، هم در سازمان بهزیستی وهم در وزارت 
ورزش صحبت‌هایی انجام شده که کارگرانی که مشکل مالی دارند 

از تخفیف ۵۰ درصدی در برخی استان ها استفاده کنند.

تدوین 
سند ارتقای 
سلامت روان 
 جامعه کار
 و تولید

ایرنا/ معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار تهران از آغاز مطالعات 
طرح کنارگذر۵۲ کیلومتری شمال پایتخت و جایگزینی تدریجی 

اتوبوس‌های برقی به‌ جای دیزلی و گازوییلی خبر داد.
جلال بهرامی در جلسه شورای هماهنگی معاونان حمل‌ و نقل‌ و ترافیک 
شهرداری‌های مناطق بیست و دوگانه پایتخت، گفت: در راستای تحقق 
طرح شبکه توزیع بزرگراهی پایتخت، قرار است تمام بزرگراه‌های 
شمال به جنوب طی یک برنامه ۵ تا ۱۰ ساله متصل می‌شوند. بهرامی 
افزود: ما ضمن خرید ۲ هزار دستگاه اتوبوس از تولیدکننده داخلی در 
تلاش هستیم تا اتوبوس‌های برقی جایگزین اتوبوس‌های دیزلی شود.

جایگزینی 
اتوبوس‌های 
برقی با دیزلی

در صدساگی هلال احمر صورت می گیرد

تجهیز مراکز اورژانس اجتماعی 
به دستگاه‌های بیسیم

ایرنا/ سرپرست دفتر امور آسیب 
دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور گفت: مراکز اورژانس اجتماعی 
درسطح کشورتا ابتدای فصل تابستان 
مجهز  بیسیم  ه‌های  دستگا به 

می‌شوند.
محمدرضا حیدرهایی با اشاره به رونمای بیسیم‌های اورژانس اجتماعی در سال گذشته 
افزود: لازم بود ایرادات استفاده از بیسیم را احصا کنیم و استفاده صحیح از آن را به 
پرسنل اورژانس اجتماعی آموزش دهیم. مجبور بودیم استفاده از بیسیم را یک بار در 
تهران پایلوت کنیم. اکنون مدل پایلوت تمام شده است و درآستانه واگذاری بیسیم به 

سراسر کشورهستیم.

شناسایی پرنده های مهاجر 
در تالاب‌های استان اردبیل

ایرنا/ مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان اردبیل از ثبت حضور بیش 
از۱۵هزار پرنده مهاجر در تالاب‌های این 
استان در یک سال گذشته خبر داد.

به مناسبت روز  حسن قاسم‌پور 
جهانی پرندگان مهاجر گفت: استان 

اردبیل در مسیر مهاجرت پرندگان قرار دارد و تعداد زیادی از گونه‌های مختلف پرنده در 
تالاب‌ها، آب‌بندها، شالیزارها، حاشیه رودخانه ‌ها و مزارع برای زمستان‌ گذرانی فرود می‌آیند. 
وی با بیان اینکه پارسال بیش از۱۵هزار بال پرنده مهاجر آبزی و کنار آبزی در تالاب ها و 
آبگیرهای استان سرشماری شدند، گفت: شعار امسال روز جهانی پرندگان مهاجر »آب؛ حفظ 
حیات پرندگان« انتخاب شده که بیانگر اهمیت وجود آب برای حیات پرندگان مهاجر است.

 zسیاسی

نشان داوطلب ارشد هال 
احمر جمهوری اسامی به 
خانواده شهید الداغی اهدا 

. شد
به گزارش ایرنا، وحید سلیمی 
داوطلبان  سازمان  رئیس 
جمعیت هلال احمر در دیدار 
با خانواده شهید امر به معروف 
افزود: به پاس مجاهدت شهید 
حمیدرضا الداغی، لوح تقدیری 

به مادر وی و نشان داوطلب 
برتر هال احمر به نیابت از 
شهید به دخترش اهدا شد. 
داوطلبان  سازمان  رئیس 
جمعیت هلال احمر گفت: به 
افرادی که در طول سال کار 
داوطلبانه و انساندوستانه انجام 
می‌دهند نشان داوطلب ارشد 
هال احمر جمهوری اسامی 

اهدا می‌شود.

اجرای طرح نذر آب در ۱۰۱ روستا
 اهدای نشان داوطلب ارشد

هلال احمر به خانواده شهید الداغی


